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Szanowni Państwo,
Drogie Koleżanki, drodzy Koledzy!

Kończy się kolejny intensywny rok pracy, nauki i rozwoju naszego Wydziału. Cieszę się, że
wspólnie mogliśmy realizować nasze plany, mierzyć się z wyzwaniami i odnosić sukcesy.

Z pewnością jednym z nich było przyznanie przez Ministra Edukacji i Nauki najwyższych
kategorii naukowych A+ naszym dwóm dyscyplinom naukowym. To podwójny sukces
Wydziału nie tylko dlatego, że dyscypliny Inżynieria Lądowa, Geodezja i Transport oraz
Inżynieria Środowiska, Górnictwo i Energetyka zostały tak wysoko ocenione. Był to też
prawdziwy test umiejętności współpracy, jednoczenia sił, a także wysokich aspiracji oraz
konsekwencji. Pomimo zmieniających się uwarunkowań zewnętrznych i niejednoznacznych
kryteriów nie poddaliśmy się, dowodząc, że praca naszych naukowców zasługuje na
najwyższe noty!

Rok 2023 obfitował również w sukcesy na polu dydaktyki. Kolejny raz odebraliśmy nagrodę 
w Rankingu Szkół Wyższych Perspektywy za najlepszy w Polsce kierunek kształcenia. Drugi
raz z rzędu jest nim Inżynieria Środowiska! Wielka duma! Nauczyciele otrzymali też
najwyższe laury na Święcie Dydaktyki organizowanym przez Centrum Nowoczesnej
Edukacji, a studenci nagrody za świetne wyniki w nauce. Niezmiernie cieszy też, że
pandemia nie złamała w nas ducha walki, o czym świadczą międzynarodowe sukcesy
naszych wybitnych sportowców oraz odważnych podróżników. O tym wszystkim i o innych
wydarzeniach z naszego wydziałowego życia AD 2023 przeczytacie Państwo na kolejnych
stronach tego Świątecznego magazynu. 
Gorąco zachęcam!
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Święto Wydziału. Podsumowanie dokonań i prognoza
sukcesów

Trzecie miejsce w Builder Ranking Education for the
Future TOP 2023
25 października w siedzibie Polskiego Komitetu Olimpijskiego w Warszawie odbyło się 4FutureDay, czyli
Dzień Młodego Architekta i Inżyniera Budownictwa organizowany przez Miesięcznik “Builder”. Podczas tego
wydarzenia dr inż. Rafał Ossowski, prof. PG, prodziekan ds. kształcenia, odebrał certyfikat dla Wydziału
Inżynierii Lądowej i Środowiska poświadczający trzecie miejsce w Builder Ranking Education for the Future
TOP 2023 wśród wydziałów budownictwa. Program B4F oferuje nie tylko wiedzę teoretyczną, ale również
praktyczne inicjatywy, pozwalające studentom poszerzać swoją specjalistyczną wiedzę. Umożliwia też
rozwijanie kompetencji niezbędnych do pracy w zawodzie oraz budowanie relacji zarówno podczas nauki,
na rynku pracy. Ponadto stanowi nieocenione wsparcie w budowaniu kariery zawodowej.

19 października roku odbyło się Święto Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowiska.  
Dr inż. hab. Joanna Żukowska, prof. uczelni, Dziekan Wydziału, sprawozdała zebranym, w tym JM Rekto-
rowi, prof. dr. hab. inż. Krzysztofowi Wildemu, czł. kores. PAN, miniony rok akademicki i przedstawiła pro-
gnozę na rozpoczęty już rok akademicki 2023/2024. JM Rektor skierował słowo do pracowników i przyja-
ciół Wydziału, wyróżnieni Nagrodami Dziekan Wydziału odebrali dyplomy, a wszyscy zebrani wysłuchali
krótkiej prelekcji przewodniczącej Rady Konsultacyjnej, pani Andżeliki Cieślowskiej, prezeski firmy
DORACO oraz wykładu guru polskiej hydrotechniki, Profesora Emeritusa PG Michała Topolnickiego.
Goście mieli okazję w telegraficznym skrócie dowiedzieć się o wyjątkowych działaniach studenckich, jak
Spitsbergen challenge czy wyprawa Tytusa Chmielewskiego do Brazylii. Wspólnie rozpoczęliśmy rok
akademicki 2023/2024.
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9 lutego miało miejsce spotkanie Rady Konsultacyjnej Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowiska Politechniki Gdańskiej,
w którym wzięli udział przedstawiciele najważniejszych podmiotów gospodarczych zaangażowanych w budowanie
trwałych relacji pomiędzy Wydziałem a środowiskiem przedsiębiorców i władz lokalnych. Na przewodniczącą Rady
Konsultacyjnej jednomyślnie wybrana została pani Angelika Cieślowska, Prezes Zarządu Korporacji Budowlanej
DORACO. 

Perspektywy 2023

Spotkanie Rady Konsultacyjnej 
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W gdańskiej hali Amber Expo odbyły się I Edukacyjne Targi Kariery EDU OFFSHORE WIND 2023. To
pierwsze w skali kraju wydarzenie konsolidujące branżę, mające na celu pokazanie przyszłego rynku pracy
w morskiej energetyce wiatrowej w Polsce. Politechnika Gdańska zaprezentowała swoją ofertę kształcenia
oraz zaprosiła do udziału w warsztatach edukacyjnych i pokazach naukowych młodzież z regionu.

Edukacyjne Targi Kariery EDU OFFSHORE WIND z udziałem PG 

Poznaliśmy klasyfikację najlepszych uczelni wyższych w Polsce w corocznym rankingu fundacji
“Perspektywy”. Inżynieria środowiska znowu najlepsza w swojej kategorii w kraju.
Budownictwo oraz Geodezja i kartografia na podium. Transport w pierwszej dziesiątce. Świętuje również
Uczelnia, bo po raz trzeci z rzędu Politechnika Gdańska zajęła trzecie miejsce wśród najlepszych uczelni
technicznych w kraju, a w klasyfikacji obejmującej wszystkie polskie uczelnie ponownie utrzymała wysoką,
szóstą pozycję. Poza Inżynierią środowiska PG ma w ofercie dwa kierunki, które uznano najlepszymi 
w Polsce. 
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WILIŚ ADVENTURE. KONKURS PODRÓŻNICZY DLA
STUDENTÓW 2023
W pierwszej edycji Konkursu WILiŚ Adventure komisja konkursowa w składzie Kolegium Dziekańskie oraz
podróżnik Marek Kamiński wyłoniła zwycięzcę, którym został Tytus Chmielewski. Student budownictwa     
z Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowiska Politechniki Gdańskiej, w ramach wygranej w konkursie WILiŚ
ADVENTURE 2023, odbył podróż rowerową przez brazylijską dżunglę, z Kurytyby do Rio de Janeiro. Dla
młodego człowieka była to sześciotygodniowa wyprawa do Brazylii i… w głąb siebie.

Studenci z KNS PG Mikrobiologia w Inżynierii Środowiska „MIŚ” zakończyli prace w projekcie „Spitsbergen challenge - wyprawa
naukowa do Arktyki”, który uzyskał dofinansowanym w trzeciej edycji programu PLUTONIUM SUPPORTING STUDENT RESEARCH
TEAMS. 
Grupa studentów Politechniki Gdańskiej pod kierownictwem dr hab. Katarzyny Jankowskiej, prof. uczelni, wyjechała w sierpniu na
polarną wyprawę naukową na Spitsbergen. Była to niezwykła okazja do poznania pracy badawczej w terenie poza warunkami
laboratoryjnymi. W projekcie PLUTIONIUM „Spitsbergen challenge – wyprawa naukowa do Arktyki” udział wzięło sześcioro studentów
z trzech wydziałów Politechniki Gdańskiej w tym z WILiŚ.
Dzięki współpracy z naukowcami z litewskiego Uniwersytetu w Kłajpedzie uczestnicy wzięli udział w szeroko zakrojonych badaniach.
Badania dotyczyły oceny składu gatunkowego, liczebności i biomasy makrofauny, nektobentosu i makroflory w strefie litoralu laguny.
Miejsce miały również terenowe eksperymenty laboratoryjne. Wyzwaniem było codzienne funkcjonowanie w obozie terenowym, który
został założony bezpośrednio w pobliżu rejonu badań.

Projekt "Spitsbergen challenge - wyprawa naukowa do Arktyki”
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Tysiące uczniów na Ogólnopolskim Dniu Otwartym PG
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Alessio Sanfilippo z Uniwersytetu w Palermo jest pierwszym studentem, który na Wydziale Inżynierii Lądowej i Środowiska obronił
pracę magisterską w ramach studiów typu double degree. Promotorem po stronie włoskiej był Marco Migliore (professore ordinaro),
promotorką po stronie polskiej była dr inż. Joanna Wachnicka. Umowa daje możliwość uzyskania podwójnego dyplomu magistra na
kierunku Inżynieria Środowiska lub Budownictwo dla studentów obu uczelni. Studenci studiów podwójnego dyplomu mieli szansę
spędzić cały semestr za granicą (istnieje możliwość uzyskania dofinansowania z programu Erasmus+. Mogli studiować dokładnie te
same przedmioty, które studiowaliby na macierzystej uczelni lub ich rozszerzonych odpowiednikach. Wszystkie kursy prowadzone
były w języku angielskim. 

W pierwszy dzień kalendarzowej wiosny, 21 marca Politechnika Gdańska zaprosiła uczniów szkół średnich na Ogólnopolski Dzień
Otwarty. Wydarzenie zostało zorganizowane w formule hybrydowej – na kampusie PG oraz online. Przygotowano liczne atrakcje, 
w tym grę terenową, ”Escape Lab”, spotkania ze studentami czy prezentacje wydziałów. Na uczestników Ogólnopolskiego Dnia
Otwartego na PG czekał szereg wyjątkowych atrakcji. W Gmachu Głównym na dziedzińcach im. Jana Heweliusza i im. Daniela
Fahrenheita przyjrzeć się można było działalności kół naukowych i organizacji uczelni. Do udziału w grze terenowej zaprosił Samorząd
Studentów Politechniki Gdańskiej. Astrofizyczne Koło Naukowe oraz Koło Naukowe Mechanik PGRacing Team zabrali uczestników
do tajemniczego laboratorium. W ramach „Escape Lab” można było rozwiązać zagadkę szalonego profesora astrofizyki.
           

Pierwszy absolwent podwójnego dyplomowania na WILiŚ
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Spotkanie absolwentów Politechniki Gdańskiej
Stowarzyszenie Absolwentów Politechniki Gdańskiej, które obchodziło 35-lecie istnienia, zorganizowało 
w sobotę 27 maja Dzień Absolwenta. Z myślą o wszystkich absolwentach naszej uczelni, którzy chcieli
odnowić kontakty i odwiedzić swój wydział, zaplanowano szereg wydziałowych wydarzeń. Odbyło się też
spotkanie absolwentów-jubilatów z udziałem prof. Krzysztofa Wildego, Rektora PG. Podczas wydarzenia
wręczone zostały dyplomy pamiątkowe oraz medale z okazji pięćdziesięciolecia ukończenia studiów. Spotkanie
dla absolwentów Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowiska z panią Dziekan dr inż. hab. Joanną Żukowską,
odbyło się w Gmachu Głównym.  

W maju studenci bawili się podczas dwóch dużych muzycznych imprez. Pierwszą z nich były Technikalia – wydarzenie
zorganizowane przez Samorząd Studentów PG. Drugim Juwenalia Gdańskie, które zorganizowało sześć gdańskich
uczelni wyższych z regionu przy współpracy z Fundacją Gdańską.
Impreza przygotowywana przez Samorząd Studentów Politechniki Gdańskiej odbyła się obok Centrum Sportu
Akademickiego PG. W programie miało miejsce wspólne grillowanie, „piłkarzyki XXL” i strefa Politechnicznej Integracji
Wydziałów i Organizacji. Najważniejszym punktem Technikaliów były wieczorne koncerty. Gwiazdami byli Happysad,
Jacuś czy Young Multi. 

Święto studentów 2023. Koncerty i wspólna zabawa
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Politechnika Gdańska współpracuje obecnie z 120 szkołami średnimi z województwa pomorskiego i wciąż
rozszerza zakres tej współpracy. W tym roku po raz pierwszy zainaugurowana została Politechnika Talentów.
Projekt skierowany do uczniów najlepszych pomorskich liceów i techników. Uruchomiona też została witryna
dla szkół,  gdzie można znaleźć informacje o wszystkich możliwościach, z których mogli skorzystać uczniowie
i nauczyciele. W programie Politechniki Talentów były m.in. warsztaty naukowe, kreatywne zajęcia z doradcami
zawodowymi, spotkania z naukowcami, a także próbka studenckiego życia. Dydaktycy z WILiŚ również
poprowadzili zajęcia dla przyszłych studentów.

Jak zważyć psa linijką? Ile balonów z helem potrzeba, żeby polecieć? Dlaczego mydło myje? Z tymi i innymi
wyzwaniami pomogli odwiedzjącym Politechnikę Gdańską zmierzyć się  pracownicy i studenci uczelni podczas
20. edycji Bałtyckiego Festiwalu Nauki. W programie wydarzenia znalazło się ponad 100 różnych propozycji 
z 40 dyscyplin naukowych. Bałtycki Festiwal Nauki to jedno z największych tego typu wydarzeń w Polsce.
Studenci i pracownicy PG, z myślą o odwiedzających tego dnia politechniczny kampus, przygotowują bogatą
ofertę zajęć z różnych dyscyplin naukowych – od architektury, poprzez fizykę i matematykę, aż po automatykę
z robotykę. Można wziąć udział w warsztatach, dyskusjach i pokazach laboratoryjnych, wysłuchać wykładów,
obejrzeć prezentacje multimedialne czy spędzić czas ma pikniku naukowym. BFN to także okazja, by zajrzeć do
miejsc na co dzień niedostępnych dla zwiedzających. W BFN mógł wziąć udział każdy, niezależnie od wieku.
Wstęp był bezpłatny, ale na część zajęć obowiązywała wcześniejsza rejestracja. Wydarzenie odbyło się pod
patronatem Marszałka Województwa Pomorskiego Mieczysława Struka.

Bałtycki Festiwal Nauki powrócił. Politechnika Gdańska otworzyła laboratoria

Politechnika Talentów. Nowe obszary współpracy ze szkołami średnimi
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Unikatowy drogowy pojazd badawczy na WILiŚ

Spotkanie integracyjne na Wydziale ILiŚ 
W czerwcu odbyło się spotkanie integracyjne pracowników i przyjaciół Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowi-
ska. Chętni rozpoczęli zabawę na strzelnicy, inni przeszli do konkretów: grill, rozmowy, no i tańce.
Pracowników oraz członków Rady Konsultacyjnej przywitała i ugościła Dziekan dr hab. inż. Joanna Żukowska,
prof. PG. O dobre samopoczucie zgromadzonych zadbało Kolegium Dziekańskie. Aby niczego nikomu nie
zabrakło dopilnował Dyrektor Administracyjny, pan Jerzy Buszke. Zabawa trwała aż do pierwszej gwiazdki.
Byle do przyszłego takiego powitania lata!

Politechnika Gdańska pozyskała środki finansowe na samochód badawczy wyposażony w system laserowy
umożliwiający zaawansowane pomiary stopnia zużycia nawierzchni drogowych, autostradowych oraz
lotniskowych. To unikatowy sprzęt na polskich uczelniach. Narzędzie badawcze ma pomóc w opracowywaniu
wytycznych dla zarządców dróg, które pozwolą ograniczyć remonty i związane z nimi utrudnienia w ruchu. Sam
samochód pełni funkcję platformy badawczej. Sercem nowego narzędzia jest jeden z najbardziej
zaawansowanych spośród dostępnych obecnie na świecie systemów wykorzystujących wysokiej rozdzielczości
obraz  i sygnał laserowy LCMS-2 (Laser Crack Measurement System). Według dr. hab. inż. Marka Pszczoły, prof.
PG z Katedry Inżynierii Transportowej system potrafi wyłapać z dużą dokładnością uszkodzenia na większości
typów nawierzchni drogowych, zarówno asfaltowych, jak i z betonu cementowego już na wczesnym etapie ich
powstawania.
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Kampania promocyjna w SKM
Z końcem sierpnia zamknęliśmy kampanię posterową w wagonach SKM, w której informowaliśmy
pasażerów o badaniach naukowych prowadzonych na WILiŚ. Ciekawostki naukowe sygnowane przez
badaczy z WILiŚ ”jeździły” SKM-ką z mieszkańcami Trójmiasta i turystami przez całe lato. W kampanii
wzięła udział Katedra Technologii w Inżynierii Środowiska, Katedra Inżynierii Sanitarnej, Katedra Inżynierii
Transportowej, Studenckie Koło Naukowe Inżynierii Drogowej i Kolejowej, Katedra Wytrzymałości
Materiałów, Katedra Geotechniki i Inżynierii Wodnej. W grudniu ruszyła kolejna edycja.
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Odkrywców, poszukiwaczy przygód, dzieci i dorosłych  spotkaliśmy na Pikniku Nauki Fahrenheita, który
odbył się 28 maja na Górze Gradowej w Gdańsku. Wśród licznych atrakcji, pokazów i warsztatów
edukacyjnych każdy znalazł coś dla siebie. Tegoroczny piknik odbył się pod hasłem „Nauka z klimatem”.
Na placu głównym Hevelianum, powstała strefa piknikowa. Miasteczko naukowe Uczelni Fahrenheita, na
które składało się 45 namiotów, w których odbyły się warsztaty i zabawy edukacyjne.

Spotkaliśmy się na naukowym pikniku z okazji Dnia Fahrenheita

T E K S T  A K A P I T U
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Wiecha na budynku Centrum Ekoinnowacji PG
To będzie jedna z najważniejszych placówek naukowych w Polsce zajmujących się rozwojem zielonych
technologii i proekologicznych rozwiązań. W piątek 15 września 2023 r. na powstającym na kampusie
Centrum Ekoinnowacji PG zawisła wiecha, co oznacza osiągnięcie najwyższego punktu konstrukcyjnego
budynku. Centrum Ekoinnowacji PG będzie supernowoczesną placówką naukowo-badawczą, która
umożliwi naukowczyniom i naukowcom uczelni opracowywanie i wdrażanie innowacyjnych technologii    
z obszaru inżynierii i ochrony środowiska. Chodzi tu m.in.  o oczyszczanie ścieków, gospodarkę wodną 
i przeciwpowodziową, energooszczędności  w budownictwie, transporcie i przemyśle, a także o rozwój na
polu odnawialnych źródeł energii czy rewitalizacji zdegradowanych obszarów miejskich. Po uruchomieniu
będzie pełnić funkcję dydaktyczną, laboratoryjną oraz badawczą, zatem pozwoli na kształcenie kadr
specjalistę i specjalistów ukierunkowanych na tworzenie kolejnych, innowacyjnych technologii
ekologicznych.
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PROJEKTY POZYSKANE W 2023 R.
Międzynarodowe projekty badawcze:

Improving physical activity policies and their impact on health equity, kierownik projektu Joanna Żukowska,
program finansujący: Era4Health
Waterman – promoting water reuse in the Baltic Sea Region through capacity building at local level,
kierownik projektu Magdalena Gajewska, program finansujący: Interreg Baltic Sea Region, 2021-2027    
Apriora – Improved risk assessment for strategic water management to reduce Micropollutant emissions in
the Baltic Sea Region, kierownik projektu Aneta Łuczkiewicz, program finansujący Interreg Baltic Sea
Region 2021-2027
Bats – Baltic Sea Region active mobility solutions - in darkness and all weather conditions, kierownik
projektu Jacek Oskarbski, program finansujący Interreg Baltic Sea Region 2021-2027
Limit – Innovative concepts for sustainable water treatment, kierownik projektu Małgorzata Szopińska,
program finansujący Interreg South Baltic Programme 2021-2027
NBS Markets – Nature base solutions in public markets and trading areas of SB Cities Seed Money,
kierownik projektu Magdalena Gajewska; program finansujący Interreg South Baltic Programme 2021-2027    
Greenerflow towards greener traffic flow in the South Baltic Region: a data – driven approach to the
congestion problem, Seed Money, kierownik projektu Aleksandra Romanowska, program finansujący:
Interreg South Baltic Programme 2021-2027    
Baltice – Baltic circular economy lab – as a tool to save resources and mitigate the impact of climate
change, Seed money, kierownik projektu Magda Kasprzyk, program finansujący: Interreg South Baltic
Programme 2021-2027  

Międzynarodowe projekty dydaktyczne: 
Squares-sustainabilty and quality assurance for academic governance and redesign engineering studies,
kierownik projektu: Daniel Kaszubowski, program finansujący: Erasmus +
Engineers communicating and collaborating internatiolly for the green transition, kierownik projektu:
Katarzyna Jankowska, program finansujący: Erasmus +
Europejskie partnerstwo na rzecz bezpieczeństwa ruchu drogowego - ocena bezpieczeństwa ruchu
drogowego na całej sieci dróg, kierownik projektu: Wojciech Kustra, program finansujący: Erasmus +
Advanced data analysis for transportation and mobilty academic teachers, kierownik projektu: Daniel
Kaszubowski, program finansujący: Erasmus +
Afrotrans road transportation systems engineering development in the Sub-Saharan Africa - modern EU
master programme and capacity building, kierownik projektu: Wojciech Kustra, program finansujący:
Erasmus +

Projekty finansowane przez NCBiR:
Metody prowadzenia badań i doboru rozwiązań geotechnicznych dotyczących inwestycji drogowych,
kierownik projektu: Marcin Cudny, program finansujący: RID II NCBiR
Opracowanie wytycznych powtórnego wykorzystania destruktu asfaltowego z warstw SMA do nowych
warstw ścieralnych układanych w tej samej technologii, kierownik projektu: Piotr Jaskuła, program
finansujący: RID II NCBiR
Wzorcowa metoda oceny inwestycji drogowej na etapie STEŚ względniająca zasady zrównoważonego
rozwoju w całym cyklu życia drogi, kierownik projektu: Marcin Budzyński, program finansujący: RID II NCBiR
System ważenia pojazdów w ruchu o wysokiej dokładności, kierownik projektu: Dawid Ryś, program
finansujący: LIDER XIII NCBiR
MoReLogg, zintegrowany sytem inteligentnego monitoringu ograniczający migrację związków pochodzenia
antropogenicznego w systemach retencjonowania wód odpadowych, kierownik projektu na WILiŚ: Sylwia
Fudala-Książek, program finansujący: Hydrostrateg, NCBiR
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Projekty finansowane przez NCN:
Oparta o model optymalizacja warunków operacyjnych w celu ograniczenia emisji podtlenku azotu (N2O) 

      w tlenowym reaktorze osadu granulowanego ze zintegrowanym usuwaniem azotu i fosforu, kierownik
      projektu: Jacek Mąkinia, program finansujący: Opus 24 LAP NCN

Mechanika zespoleń złamań przezkrętarzowych kości udowej, kierownik projektu: Krzysztof Żerdzicki,
program finansujący: Sonata 18 NCN
Zmienność kształtu w modelowaniu matematycznym ściany brzucha człowieka, kierownik projektu:
Katarzyna Szepietowska, program finansujący: Sonata 18 NCN
Badania doświadczalne oraz analiza numeryczna (DEM) strefy kontaktu między materiałem granulowanym
a powierzchnią fałdową podczas przepływów silosowych, kierownik projektu: Aleksander Grabowski,
program finansujący: Preludium 21
Badania stateczności i mechanizmu zniszczenia blachownicy o środniku w kształcie Y, kierownik projektu:
Wojciech Migda, program finansujący: Miniatura 7 NCN
Badania doświadczalne zginanych belek betonowych wykonanych metodą przyrostową  w technologii
druku 3D, kierownik projektu: Ewelina Korol, program finansujący: Miniatura 7 NCN
Opracowanie wytycznych dla systemu zrównoważonego zarządzania odpadami budowlanymi 

      rozbiórkowymi w Polsce w oparciu o najlepsze praktyki w Europie w ponownym wykorzystaniu materiałów
      rozbiórkowych, kierownik projektu: Magdalena Pawelska-Mazur, program finansujący: Miniatura 7 NCN

Pomiary akcelerometryczne w pojazdach pasażerskiego transportu transportu szynowego, kierownik
projektu: Michał Urbaniak, program finansujący: Miniatura 7 NCN
Analiza przebiegu zniszczenia w złączu klejonym jednociętym cienkich blach, kierownik projektu: Łukasz
Smakosz, program finansujący: Miniatura 7 NCN
Rozbudowa bazy danych pomiarowych oraz walidacja algorytmu prognozującego wpływ drgań
komunikacyjnych na budynki mieszkalne, kierownik projektu: Anna Jakubczyk-Gałczyńska, program
finansujący: Miniatura 7 NCN
Wzmocnienie uszkodzonego budynku stalowego wyposażonego w stalową ścianę usztywniającą oraz
śruby SMA, kierownik projektu: Natalia Lasowicz, program finansujący: Miniatura 7 NCN
Probablistyczna analiza zmiany odpowiedzi mechanicznej kopuły tensegralnej wywołanej imperfekcjami
geometrycznymi i obciążenia oraz oszacowanie wrażliwości i niezawodności użytkowej kopuły ze względu
na stany graniczne nośności i użytkowalności, kierownik projektu: Karol Winkelmann, program
finansujący: Miniatura 7 NCN
Wieloaspektowa analiza eksploatacji systemów gospodarczego wykorzystania wód odpadowych, kierownik
projektu: Karolina Fitobór, program finansujący: Miniatura 7 NCN
Opracowanie pełnego modelu HSI pieszego dwunożnego uwzględniającego interakcję pomiędzy pieszymi 

      a konstrukcją kładki dla pieszcyh, kierownik projektu: Anna Banaś, program finansujący: Miniatura 7 NCN
Identyfikacja parametrów materiałowych drewna – badania doświadczalne, analiza statystyczna 

      i numeryczna, kierownik projektu: Anna Pestka, program finansujący: Miniatura 7 NCN
Wpływ ruchu tramwajowego na postępowanie zużyć szyn oraz emisję metali ciężkich do środowiska 

      w okolicy trasy tramwajowej, kierownik projektu: Jacek Szmagliński, program finansujący: Miniatura 7 NCN
Analiza wpływu sztywności rotacyjnej podstaw słupów z jednoczesnym uwzględnieniem sprężystości
podłoża gruntowego na odpowiedź sejsmicznej i bezpieczeństwo budynków o konstrukcji stalowej,
kierownik projektu: Tomasz Falborski, program finansujący: Miniatura 7 NCN
Staż naukowy na Uniwersytecie Massachusetss Loweel realizowany w celu pracy nad zadaniami
eksperymentalnymi dotyczącymi funkcjonalnie stopniowanych nano kompozytów, kierownik projektu:
Mohammad Malikan, program finansujący: Miniatura 7 NCN
Badani empiryczne wpływu typu pojazdu szynowego oraz nawierzchni kolejowej na hałas w aglomeracji
Trójmiejskiej, kierownik projektu: Roksana Licow, Miniatura 6  NCN
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Konferencje, seminaria i warsztaty:
15 marca odbył się „Dzień Młodego Inżyniera”. Wydarzenie jest organizowane przez WILiŚ oraz miesięcznik
„BUILDER” w ramach ogólnopolskiego programu edukacyjnego Builder for the Young Engineers 2022-2023
16 marca Dni Infrastruktury Transportu na WILiŚ
26 kwietnia Biuro Karier Politechniki Gdańskiej wraz z Wydziałem Inżynierii Lądowej i Środowiska oraz
Wydziałem Architektury zaprosiło studentów i absolwentów Politechniki Gdańskiej do udziału w drugiej
edycji Wydziałowych Targów Pracy
10 maja miejsce miała 16 edycja konkursu organizowana przez Koło Naukowe Mechaniki Konstrukcji

       pt. “wyKOMBinuj mOst”
19 maja miała miejsce studencka konferencja "Okno na Budownictwo" organizowana wspólnie przez
Drutex SA, Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska Politechniki Gdańskiej w osobie dr. inż. Marcina
Szczepańskiego oraz Koło Naukowe KOBR-a 
23 i 24 maja odbyła się V edycja Dni Budownictwa Drewnianego
26 maja przedstawiciele spółki PKP Intercity oraz Politechniki Gdańskiej (w tym naukowcy z WILIŚ) odbyli
wspólne warsztaty w celu uzgodnienie obszarów potencjalnego współdziałania z uwzględnieniem misji 

      i długofalowych celów swoich środowisk
29 maja miała miejsce XIV Międzynarodowa Konferencja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego GAMBIT 2023
„Nowa dekada – Nowe działania – Nowe technologie”, organizowana przez Polski Kongres Drogowy razem
z Katedrą Inżynierii Transportowej Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowiska
19 lipca w ramach I Sympozjum Naukowego Tech4Health dyskutowano o znaczeniu nauki dla postępu
społecznego, rozwoju technologicznego, ochrony środowiska i poprawy jakości życia. Wydarzenie zostało
zorganizowane przez Wydział Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki, Wydział Zarządzania i Ekonomii
oraz Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska PG
12 czerwca odbyła się X Międzynarodowa Konferencja Europejskiego Stowarzyszenia Technologii
Asfaltowych EATA, organizowana przez Katedrę Inżynierii Transportowej Wydziału Inżynierii Lądowej i Śro-       

      dowiska, Politechniki Gdańskiej oraz Fundację Rozwoju Usług Infrastruktury Transportowej (FRUIT)
10 sierpnia 2023 r. w ramach projektu GreenerFlow miały miejsce warsztaty, w których wzięło udział 

      15 uczestników z siedmiu organizacji: Politechnika Gdańska (organizator), RISE AB (Research Institutes of
      Sweden), Politechnika Warszawska, Uniwersytet w Lund, VTI (Szwecja), Gmina Gdańsk (Gdański Zarząd
      Dróg i Zieleni) oraz Gmina Malmo

20 września odbyła się ósma edycja Interdyscyplinarnej Akademickiej Konferencji Ochrony Środowiska –
IAKOŚ. Wydarzenie skierowane było do studentów i doktorantów z całej Polski, którzy zajmują się szeroko
rozumianą ochroną środowiska, a za organizacje odpowiadają studenci kół naukowych naszej uczelni
30 września studenci, przedstawiciele środowisk akademickich i władz samorządowych z województwa
pomorskiego wzięli udział w wyjątkowym święcie nauki, rozpoczynającym nowy rok akademicki. Parada,
która przeszła Traktem Królewskim w Gdańsku, była symbolem integracji, jak również celebracji 

      wspólnych wartości i celów dla nauki i szkolnictwa wyższego w naszym regionie.
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C E N T R U M  E K O I N N O W A C J I

https://www.youtube.com/watch?v=4qDzETDc9j4
https://www.instagram.com/wilis_pg/
https://www.facebook.com/WydzialILiS
https://twitter.com/WILIS_PG
https://www.linkedin.com/in/wydzia%C5%82-in%C5%BCynierii-l%C4%85dowej-i-%C5%9Brodowiska-politechniki-gda%C5%84skiej-328484254/
https://www.youtube.com/channel/UC6Eb2wCKhLUBztcdtWRz6fQ/videos
https://wilis.pg.edu.pl/

